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Social- och hälsovårdsministeriets begäran om utlåtande om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om smittsamma sjukdomar och 
vissa lagar som har samband med den

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finlands svenska författareförening tackar för möjligheten att ge ett utlåtande om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om smittsamma sjukdomar och vissa lagar som har 
samband med den (VN/25987/2023).

Det är bra att lagstiftningen förnyas. Corona pandemin visade att det fanns stora brister i vår 
lagstiftning. Vissa lokaler stängdes och andra inte. Vissa fick stöd av staten för inkomstbortfall och 
andra inte. 

Regeringspropositionen innehåller bestämmelser om möjlighet att vid allvarliga störningssituationer 
i hälso- och sjukvården temporärt begränsa eller förbjuda användningen av eller verksamhet i 
lokaler, såvida andra metoder inte förslår för att tillräckligt effektivt förhindra spridning av 
smittsamma sjukdomar. Lagförslaget verkar vara väl avvägt och vid eventuell tillämpning borde inte 
uppstå lika ologiska beslut som tyvärr gjordes under pandemin. 

Vidare innehåller propositionen att om ersättning i samband med temporär stängning av lokaler 
eller betydande begränsning av verksamhet skall stadgas i en förordning av statsrådet. Det är viktigt 
att alla parter hörs vid ett sådant tillfälle. Under pandemin visade det sig att de beslutande inte till 
exempel förstod hur bland annat författare förtjänar. Dagens författare gör väldigt mycket annan än 
skriver böcker. De håller föredrag om sina böcker i bibliotek och på andra ställen, de gör skolbesök, 
deltar i debatter och diskussioner, drar författarskolor och så mycket mera. Mycket av det här föll 
bort då skolorna stängdes och folksamlingar förbjöds. Författarna fick ingen ersättning för det här 
inkomstbortfallet. Vi framhåller därmed att vid beslut om ersättning skall alla berörda få sina röster 
hörda och att de beslutsfattande inte fattar sina beslut på föråldrade premisser. 
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